
Odkaz na zveřejněnou informaci dle § 6 zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozd.předpisů -  žádost o informaci ze dne 5.1.2022 –  vyplacené odměny zastupitelům za 

roky 2019, 2020, 2021 – čj. 37/2022/MUHR 

 

 odměny zastupitelů byly schváleny na ustavujícím ZM pro volební období 2018 – 2021 dne 

31.10.2018 viz. bod programu jednání zastupitelstva 13 a jsou veřejně přístupné v zápise 

z jednání ZM zveřejněného na webových stránkách města 

https://www.mestohradek-ro.cz/organy-mesta/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/zapis-z-

jednani-ustavujiciho-zastupitelstva-mesta-hradek-konaneho-31102018-

556.html?kshow=8&hledej=&search-words-

type=allWords&kde_hledat=sekce&kateg%5B8%5D=8&sortby=created&cas=all&doba=1&c

asod=&casdo=&sort=1&order=0&show=1 

 mimořádné odměny uvolněným i neuvolněným členům zastupitelstva města se řídí ustanovením 

§ 76 zákona 128/2000 Sb. zákon o obcích, který stanoví, že mimořádnou odměnu lze poskytnout 

zastupiteli města za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů obce. O udělení 

mimořádné odměny rozhoduje zastupitelstvo obce a udělení mimořádné odměny musí být 

uvedeno jako samostatný bod připravovaného jednání zastupitelstva města a stejně tak musí být 

i projednáno. Z toho vyplývá, že Informace o případných odměnách zastupitelů za požadované 

období lze získat ze zápisů z jednání ZM, které jsou veřejně přístupné na webových stránkách 

města, 

 k odměně (platu) uvolněné starostky města lze konstatovat, že tato je upravována nařízením 

vlády o výši odměn členů zastupitelstev a toto nařízení je veřejně dostupné 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-318. 

Pro mimořádné odměny starostky platí stejná pravidla jako pro neuvolněné zastupitele – viz. 

výše. Od roku 2020 nedošlo u starostky k valorizaci platu. 

 

K uvedenému připojujeme, že   zveřejněnou informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která 

může být vždy znovu vyhledána a získána, zejména vydaná tiskem nebo na jiném nosiči dat 

umožňujícím zápis a uchování informace, vystavená na úřední desce, s možností dálkového přístupu 

nebo umístěná v knihovně poskytující veřejné knihovnické a informační služby podle knihovního 

zákona. 

 

 


